Johannes humilis episcopus in hoc libello subscripsit.

Iis palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 
odone. Guilielmus luisus. Oglerius uenlus. Vgo iudex. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim el auclorilalem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli crani scripli in diuersis earlulis inuelerali pcnilusque desimeli. 
Set ut ne horum amissione iura curie perderentur, singulariler 
cuique libellum oblinenli illuni peliuere. Is igiur consulibus dalis. 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter audilis. nil hic auclum uel diminutum fuisse cognouerunl.

Millesimo cxliiii mense ienuarii indicione vi.

DE EODEM.

Cym Cum Pelo defensionem sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preesl domnus Johannes episcopus. Vii nobis martino cum filiis suis 

masculinis una diuisione. leo cum filiis suis masculinis et cum 

nepote suo iohannes. el marlino uexoso cum filiis suis masculinis

in alia diuisione. iouenale cum filiis suis masculinis....... (lacuna)

in lercia diuisione. alberlo cum filiis suis masculinis, et leo cum 

filiis suis masculinis, cl nepotibus suis filii eldeprandi in quarla 

diuisione. famuli Sancii Syri, el si unus ex nobis sine herede morluus 

fueril unus allerius succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis
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pelimus lerra iuris ecclesie ueslre Sancii Syri qui posila esl in ualle 
uexano locus ubi dicilur Sanclo Syro miliano. id esl insola una. dc 
superiore capile fine campo liderii. da alio lalere fine terra de cle
rico silo, da lercio lalere fine fossato...........(lacuna), de sule-
liori capile descendente in lluuio uexano. infra islas fines liabes 
potestatem molendino edificare el cum aqua duclu suo quacumque 
causa edificare uolueris. in suprascriplo loco omnia pelimus ple
num el uacuum ex inlegrum una cum exilu suo. cl non habeamus 
polesialem uenundare nec alienare nrsi in famulo domnicali Sancii 

i i- Ila lamen ul inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde 
pensionem per unumquemque annum denarios, u. Spondimus in
J  •  •  1

nomine alque promillimus in suprascripla res inlroire melio- 
,are cl colere, et pensionem ecclesie ueslre uobis uel successo- 
''bus ueslris per unumquemque annum inferre. Quod si minime 
feceiimus de quo superius repromillimus lune liceat uos uel suc
cessoribus ueslris in suprascripias res inlroire. el cui uoluerilis 
«lare in ueslra sii poleslale. Posi obilum nostrum uel filiis nostris 
• •
n ius el dominium sancle ecclesie ueslre (reuerlatur cuius esl 

ptopnetas. Vnde si placet hec pelicio nostra hunc libellum scri
ptum et manus uestra firmatum nobis contradere iubealis. el alium 
similem a nobis factum uel a testibus roboralum uobis prò nimine 
sancle ecclesie ueslre) tradimus conseruandum. Facio petitorio mense 
iulio. indicione quinta. Anni domini nostri iliesu christi nongente

simo nonagesimo secundo. Indicione suprascripla feliciter.
Johannes humilis episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 
odone. Oglerius uenlus. Guilielmus lusius. Vgo iudex. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim et auclorilalem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli crani scripli in diuersis earlulis inuelerali penitusque destructi. 
Sei ul ne horum amissione iura curie perderenlur. singuiarilcr
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cuique libellum oblinenli illum peliuere. Is igitur consulibus datis, 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus dili
genter audilis. nil hic auclum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo c x l iiii mense ienuarii indicione vi.

Cvsi Cum Pelo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
prcesl domnus iohannes episcopus. Vii nobis bonizo barba et nepos 
nomen cius iohannes famuli Sancti Syri cum uxore el filiis in prima 
diuisiones. stabiles cum (iliis masculinis famuli Sancii Syri in secunda 
diuisione. leo cum filiis masculinis famuli Sancii Syri in lercia 
diuisiones. et si unus ex nobis sine herede morluus fuerit unus 
alterius succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis. petimus 
res iuris ecclesie ueslre Sancii Syri qui posila est in ualle que di
cilur molaciana cum massaricio que fuit domnicalo sublus caslro. 
petimus de suprascriplo massaricio medielale de uinea. ficetis, can
netis. roboretis, saleclis. campis, el pascuis, fines uero de supra-
scripto............ (lacuna), fine carponaria de caslro. de sublus fine
libellaria de ursacino. et fine uia que pergil ad lerminia de ta- 
zaria. de una parle fine nia que pergit a serudo. de alia parte fine 
fossado de caslro. Infra islas fines omnia medielale pelimus una 

cum exitis earum, el non habeamus polesialem uenundare nec alie
nare nisi in famuli Sancti Syri indomnicati. ila lamen ut inferamus 

uobis uel successoribus ueslris exinde pensionem per unumquemque 
annum denarios, u. Spondimus in dei nomine alque promillimus in 
suprascripla res ( inlroire) meliorare ct colere, cl pensionem ecclesie 

ueslre uobis uel successoribus ueslris per unumquemque annum 

inferre. Quod si minime fecerimus de quo superius repromitlimus. 
lune liceat uos uel successoribus ueslris in suprascripla res inlroire. 

el cui uoluerilis dare in uestra sil poleslale. Posi obitum noslrum 

uel liliis noslris in ius el dominium sancle ecclesie (ueslre) reuer- 

lalur cuius est proprielas. Vnde si placel hec pelicio noslra el hunc 

libellum scriptum el manus ueslra firmatum a nobis contradere
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« 'b e a 'is  ei s,m lfem  a nobis f n l m , „ e| a te lih ls  ro|j„,.a|u||1 

pro munimine sancle ecclesie ueslre Iracìimus conseruandum. 
I dloiio mense oclubris Indicione . . . (lacuna), Regnante 

domno nostro Enrico res (,* ) in i(a,ia A n n 0  r ), [nd|cione 

suprascripla feliciler. 
t  Johannes episcopus in hoc libello subscripsit.

ori  ̂ r  C,° ânuens,s Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 
uilielmus lusius. Oglerius uenlus. Vgo iudex. laudauerunl 

nplum cani uim et auctoritatem obtinere, sicul exemplar 

isti  ̂ C *10C scnP*um ^ anc laudem ideo fecerunt quia libelli 
Set ' SCI ln SIS car*ul,s inueterati penitusque desimeli, 

il ne hoium amissione iura curie perderenlur. singulariter 
q e libellum oblinenli illuni peliuere. Is igilur consulibus dalis. 
e limi ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus dili

genter audilis. ni! hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo c x l ii i i  mense ienuarii indicione vi.

CE EODE.1I.

C\.m Cum Peto defensoribus sacro sanelc Januensis ecclesie ubi 
preest domnus Landulfus episcopus. Vii nobis leo cum filiis suis. 
Et si unus ex nobis sine herede morluus fueril unus allerius suc

cedat. Tilulo condilionis locare nobis iubealis pelimus lerra et gor- 
ieto qui nominatur rununala. Fines uero de iam dicta lerra. ab uno

lalere fine fluuio uesano. Ab alio lalere finit campo....... (lacuna), a
lei cio latere fine rio charelo da pralo donnico. Da quarto latere 
fine fontanella. Infra islas fines habeamus potestatem molendinum 
edificare cum aqua duclu ubicumque nobis placueri luna cum exilu 
suo. El non habeamus (polesialem) suprascriplo molendino el lerra 
uendere nec alienare in nullo homine nisi in famuli Sancii Syri.

(  2 0 8  )
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Ha lamen ul inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde 
pensionem per unumquemque annum denarium unum. Spondimus in 
dei nomine alque promillimus suprascripias res molendinum edifi
cale (s*6‘). el pensionem ecclesie ueslre uobis uel successoribus ueslris 
pei unumquemque annum inferre. Quod si minime fecerimus de 
quo supeiius repromittimus, lune liceat uos uel successores eccle
sie ueslic in suprascriplo molendino inlroire. el cui uoluerilis dare 
in ueslia sii poleslale. Posi obilum nostrum uel fdiis nostris in ius 
el dominium sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius esl proprietas. 
Vnde si placet hec pelicio nostra et hunc libellum scriptum el ma
nus ueslia firmatum nobis contradere iubealis. el alium simile a 
nobis faclum uel a lestibus roboralum uobis pro munimine sancle 
ecclesie ueslre lradimus conseruandum. Facto petilorio mense iulio. 
Indicione quarla. Imperante domno nostro olio in ilalia Anno nono (*). 
indicione suprascripla feliciler.

Landulfus episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Oglerius uenlus. W i
lielmus lusius. Vgo iudex. Bonus uasallus de odone. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim et auclorilalem obtinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli erant scripii in diuersis earlulis inueterali penilusque destructi. 
Set ut ne horum amissione iura curie perderentur, singuiarilcr 
cuique libellum oblinenli illum peliuere. Is igitur consulibus dalis. 

libellum ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus dili
genter audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunt.

Millesimo c x l iiii mense ienuarii indicione vi.

LIBELLU S IOHANNIS MORELLI ET CONSORTIBUS SUIS.

Cvm Cum Pelo defensionem sacro sancle Januensis ecclesie ubi 

preest domnus leodulfus episcopus. Vii nobis leo cum filiis meis
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masculinis..........(lacuna) el filiis noslris. El si unus ex nobis sine
herede morluus fueril unus allerius succedal. Tilulo condicionis 
locare nobis iubealis petimus molendino cum aqua duclu suo in mo
laciana locus ubi nominatur fontanella prope fluuio uexano. c l.......
(lacuna) suprascriplo molendino una cum exilo suo. el non ha
beamus polesialem uenundare nec alienare suprascriplo molen
dino nisi in famuli domnicali. Ila lamen ut inferamus uobis uel 
successoribus ueslris per unumquemque annum pensionem dena
rium. i. azimas duas. Spondimus in dei nomine alque promillimus 
suprascriplo molendino edificare, el pensionem ecclesie ueslre uobis 
uel successoribus ueslris per unumquemque annum inferre. Quod 
si minime fecerimus de quo superius repromittimus tunc liceat uos 
uel successoribus ueslris suprascriplo molendino apprehendere, cl 
cui uoluerilis dare in ueslra sil poleslale. Post obitum nostrum 
uel filiis noslris in ius el dominium sancle ecclesie ueslre reuer- 
talur cuius est proprietas. Vnde si placet hec peticio noslra el hunc 
libellum scriptum el manus ueslra firmatum nobis contradere iu- 
beatis. el alium simile a nobis factum nel a testibus roborato uobis 
pro munimine sancle ecclesie ueslre Iradimus conseruandum. Facio 
peli/orio mense iulius Indicione quarladecima (’).

Teodulfus episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Vgo iudex. Guiliel
mus lusius. Bonus uasallus de odone. Oglerius uenlus. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim el auctoritatem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuit. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli erani scripli in diuersis earlulis inueterali penilusque desimeli. 
Sei ul ne horum amissione iura curie perderentur, singulariter 
cuique libellum oblinenli (illum) peliuernnl. Is igitur consulibus

\ ) Durante il vescovato di Teodolfo l’ indizione 14-* occorse due v o lle : nel 

9 56  e nel 971.

(  2 1 0  )
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dalis. libellum ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus
diligenter audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo c x l iiii mense ienuarii indicione vi.

DE EODEM.

Cvm Cum Polo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
prccsl domnus iohannes episcopus. Vii nobis leo. atque madelberlo. 
seu andrea famuli Sancii Syri una cum uxore el filiis masculinis, 
unusquisque in sua diuisione. el si unus ex nobis sine herede mor
luus fueril unus allerius succedat. Tilulo condicionis locare nobis 
iubealis petimus res iuris ecclesie ueslre Sancii Syri ad molendi
num edificandum cum aqua duclu suo. qui posila esl in gorrelo 
in ualle uesano prope curie molaciana. fines uero de ipsis rebus, 
ab uno latere fine fico, ab alio lalere fine insola domnicala. De su
periore capile fine sailula domnicala. Da quarto lalere fine ripa de 
slafola. et fine pralo sublano domnicalo. el flumine de glarelo. in
fra iam diclas fines habeamus polesialem molendinum edificare 
cum aqua duclu suo. El 11011 habeamus polesialem uenundare nec 
alienare nisi in famuli Sancii Syri. Ila lamen ul inferamus uobis 
uel successoribus ueslris per unumquemque annum denario, uno. 
Spondimus in dei nomine alque promillimus in suprascriplo mo
lendino laborare el colere, el pensionem ecclesie ueslre uobis 
uel successoribus ueslris per unumquemque annum inferre. Quod 
si minime fecerimus dc quo superius repromittimus, tunc liceat uos 
uel successoribus ecclesie ueslre suprascriplo molendino apprehen
dere. el cui uoluerilis dare in ueslra sil poleslale. Posi obitum no
strum uel filiis noslris in ius et dominium sancle ecclesie ueslre 
reuerlatur cuius esl proprietas. Vnde si placet hec pelicio nostra et 
hunc libellum scriptum el manus ueslra firmatum nobis contradere 
iubealis el aliut simile a nobis factum uel a testibus roboratum 
uobis pro munimine sancle ecclesie ueslre (radimus conseruandum.
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Et non habeamus polesialem suprascriplo molendino uendere noe alie
nare nisi in famuli Sancii Syri doinnicali. Facto pelilorio mense Ja
nuario indicione nona. Regnarne donino nostro Enrico in ilalia anno 

seplimo (*). indicione suprascripla feliciter.

t  Johannes episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Oglerius uenlus. Wi
lielmus lusius. Bonus uasallus de odone. (Vgo iudex). laudauerunl 

Iloc exemplum eam uim et auctoritatem oblinere, sicul exemplar 

ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 

isli crani scripli in diuersis earlulis inucterali pcnilusque destructi.

Set ul ne horum amissione iura curie perderenlur. singulariter 
cuique libellum oblinenli illuni petiuere. Is igitur consulibus datis, 
libellum oslensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili 
genler audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo c x l iiii mense ienuarii indicione. vi.

DE EODEM.

C\.u Cum Peto defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
pieest domnus conradus episcopus. Vii nobis Belandus presbiler 
et bruningo germani filii quondam bonizoni. el alberlus. alque ru
sticus. seu carbonus. una cum liliis noslris masculinis, et si unus 
cx nobis sine herede morluus fueril unus allerius succedal. Tilulo 
condicionis locare nobis iubealis pelimus insula una in m olacian a 

iusla fluuio uexano iuris ecclesie ueslre Sancii Syri, et esl posila iusla 
pralo sublano. ubique molendinum edificare una cum aqua duclili 
suo. ad quarto reddendum, el per unumquemque annum pullos 
duos, el azimas. 11. Coherct a suprascriplo molendino da una parle 
fluuio uexano. da alia parie glarelo. da lercia parte lacu de Ia

(*) Di Gesù Cristo 1011
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clapella. da quarla parie molendino domnicalo. Infra iam diclas 
coherencias molendino cum aqua duclili suo edificare ubicumque 
oporlunum fueril. el aquam perquirere el accipere ubicumque opor- 
lununi fueril. In (all uero ordine ul suprascripli germani bellandus 
presbiler cl bruningus quarla porcione. cl alberlus alia quarla 
porcione. el ruslicus simililer. cl carbonus simililer. omnia sicul 
superius legilur pelimus In Inlegrum. Spondimus in dei nomine 
alque promillimus in suprascripla insula molendinum edificare, el 
quarto quod superius legilur uobis uel successoribus ueslris red
dere. el pullos. ». el azimas. ». per unumquemque annum inferro. 
Quod si minime fecerimus de quo superius (repromittimus) lune 
liceat uos uel successoribus ueslris in suprascriplo molendino in
lroire. et cui uoluerilis dare in ueslra sii poleslale. Posi obiluni 
nostrum uel heredum nostrorum in ius el dominium sancle ecclesie 
ueslre reuerlatur cuius esl proprielas. Vnde si placel hec pelicio 
nostra et hunc libellum scriptum el manibus ueslris firmaium a 
nobis contradere iubealis. Facio pelilorio mense oclubris. Indicione 
quinta. Anno ab incarnacene domini nostri ihesu chrisli. Millesimo 
ocluagcsimo quarto O. (indicione) suprascripla feliciter.